
 

Comune di Naso – determina n. 354 del 01.08.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 83 del 01.08.2024 

Reg. Gen. N. 354 del 01.08.2024 

 

Oggetto: PROGETTO  'R-ESTATE CON NOI COLONIA ESTATE', COLONIA ESTIVA PER  I  

MINORI DA 6 A 16. ANNO 2024.   CONTRIBUTO REGIONALE DI € 2.782,00. SPESA 

TOTALE DI € 5.150,00 CON IVA.         

CIG: B2B2D36796 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno uno nel mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

CONSIDERATO: 

che, per delibera G.M. n° 152 del 26.7.20240 e suoi effetti, è stata disposta assegnazione di risorsa 

finanziaria all’area amministrativa in cui si prevede la spesa di € 5.150,00 totale ed inclusiva di IVA per 

attività nel progetto R-ESTATE CON NOI COLONIA ESTATE ", così distribuita:  € 1.200,00 per n. 2 autisti, € 

1.200,00 per n. 2 istruttori di nuoto, € 500,00 per acquisto materiale ed eventuali, € 2.250,00 per n. 5 

operatori; 

Che l'Amministrazione, attenta alle esigenze di tutte le fasce di popolazione, nel periodo estivo, vuole 

attivarsi nella migliore gestione giovanile e minorile in ispecie, stante la chiusura delle scuole; 

Che, a tal fine, il Comune di Naso vuole realizzare i1 predetto progetto denominato "R-ESTATE CON NOI 

COLONIA ESTATE ", riservato ai minori di età compresa fra i 6 e i 16 anni di età; 

Che in esso progetto sono previste le figure dell'autista e dell'istruttore di nuoto, che risultano 

indispensabili per la realizzazione delle azioni progettuali nella massima sicurezza dei minori partecipanti; 

Che è intendimento dell’Amministrazione assicurare gli spostamenti dei minori nelle giornate dedicate al 

mare e la necessaria presenza di un istruttore di nuoto che possa garantire la sicurezza e incolumità dei 

bambini; 

Che con fondo destinato ai comuni per le attività socio – educative a favore dei minori anno 2024, 

sono state assegnate dal Dipartimento per la politica delle famiglie a questo Ente risorse per € 2.782,00;  

Che la restante parte è a carico del Comune; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 354 del 01.08.2024 
Pag. 2 a 5 

 

COMUNICATOMI per vie brevi di poter dare l’incarico de quo alla Kairos Società Coop. da CGalati 

Mamertino, via Giovanni XXIII° 54;  

ATTESO che il progetto viene attivato per il mese luglio al fine di garantire un servizio più adeguato alle 

reali esigenze delle famiglie; 

-VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

-VISTO il provvedimento sindacale n° 08 del 17 marzo 2023, con il quale si è confermato detto incarico di 

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO il successivo analogo, n° 3 del 16 marzo 2024; 

- VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

- VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. In particolare; 

- VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

- VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- RICHIAMATA la L. 328/2000; 

-VISTA la Decisione UE 324/2023 sulla scissione dei pagamenti; 

- VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

- VISTO il D. Lgs. 36/2023, che ha modificato il codice dei contratti 50/2016; 

- ACQUISITO il superiore CIG: B2B2D36796; 

-ACQUISITO il superiore CUP: F71H24000070002; 

 -RAVVISATA l’urgenza di provvedere; 

 -VISTA la L. 16.01.2003, n° 3, art. 11; 

- VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

- VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

D E T E R M I N A  

 

 

1. DI PRENDERE ATTO della delibera G. M. n° 152 del 26 luglio 2024; 
2. DI APPROVARE il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 
3. DI IMPEGNARE, per tale finalità, la somma di € 5.150,00, come sopra dettagliata, a valere per € 

2.782,00 sui fondi ministeriali assegnati all’Ente e per € 2.398,00, affidando il servizio alla Società 
Coop. KAIROS di Galati Mamertino; 

4. Di distribuire la somma nel modo seguente: € 1.200 per 2 istruttori; € 1.200 per 2 autisti; € 2.250 
per 5 operatori; € 500 per eventuali acquisti; 

5. DI LIQUIDARE, a presentazione di apposita documentazione e secondo legge in vigore, le superiori 
predette somme a favore della società Kairos di Galati Mamertino, P. I. IT03287490837;  

6. DI MANDARE la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 
7. DI RENDICONTARE attraverso gli uffici competenti , ove richiesto, le spese;  



 

Comune di Naso – determina n. 354 del 01.08.2024 
Pag. 3 a 5 

 

8. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 
trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013.                                              

 

Il Responsabile del Responsabile 

                       F.to   Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 354 del 01.08.2024 
Pag. 4 a 5 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “PROGETTO  'R-ESTATE CON NOI COLONIA ESTATE', 

COLONIA ESTIVA PER  I  MINORI DA 6 A 16. ANNO 2024.   CONTRIBUTO REGIONALE DI € 

2.782,00. SPESA TOTALE DI € 5.150,00 CON IVA.        - CIG: B2B2D36796”, SI APPONE, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 11040526 - 1 impegno n. 1414 2024 per € 2.782,00 

n. 11040526 – 1 impegno n. 1415 2024 per € 2.368,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 01.08.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 354 del 01.08.2024 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PROGETTO  'R-ESTATE CON NOI COLONIA ESTATE', 

COLONIA ESTIVA PER  I  MINORI DA 6 A 16. ANNO 2024.   CONTRIBUTO REGIONALE DI € 

2.782,00. SPESA TOTALE DI € 5.150,00 CON IVA.         - CIG: B2B2D36796”, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05.08.2024 al 20.08.2024 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 05.08.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


